người phải thi hành án chậm trả tiền thì phải trả lãi đối với số tiền chậm trả theo 

lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 357 của Bộ luật dân sự năm 2015 tương ứng 

với thời gian chậm trả tại thời điểm thanh toán. 

- Về tài sản chung, nợ chung: Không yêu cầu Tòa án giải quyết. 

- Về án phí: Bà Phan Thị Kiều N đồng ý chịu 150.000 đồng (Một trăm năm 

mươi ngàn đồng) án phí ly hôn sơ thẩm và 150.000 đồng (Một trăm năm mươi 

ngàn đồng) án phí dân sự sơ thẩm đối với nghĩa vụ cấp dưỡng nuôi con. Nhưng 

được khấu trừ vào số tiền tạm ứng án phí bà N đã nộp theo biên lai thu tiền số 

0002905 ngày 27/10/2025 của Thi hành án dân sự tỉnh Khánh Hoà. Bà N đã nộp 

đủ tiền án phí sơ thẩm.